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Chart Industries, Inc. 

Väärinkäytösten paljastajia koskeva direktiivi 

 Henkilöt, jotka vilpittömässä mielessä esittävät kirjanpitoa koskevan väitteen tai oikeudellisen 

väitteen, ilmoittavat kostotoimista (kukin siten kuin ne on määritelty jäljempänä osassa A) tai avustavat 

tarkastusvaliokuntaa, yritysjohtoa tai muuta henkilöä tai ryhmää, mukaan lukien julkista viranomaista, 

sääntely- tai lainvalvontaviranomaista (kukin jäljempänä olevassa A osassa määritellyllä tavalla) 

tutkimisessa tässä toimintaperiaatteessa esitettyjen menettelyjen mukaisesti, suojataan mahdolliselta 

häirinnältä, kostotoimilta, irtisanomiselta tai muunlaiselta syrjinnältä, ennen kaikkea syrjinnältä 

palkkauksessa tai muissa työsuhteen ehdoissa, jotka aiheutuvat työntekijän tekemästä ilmoituksesta. 

Työntekijöitä, jotka häiritsevät, syrjivät tai kostavat tai uhkaavat häiritsemällä, kostamalla tai syrjimällä 

toista yrityksen työntekijää, joka tekee ilmoituksen vilpittömässä mielessä, vastaan voidaan ryhtyä 

kurinpidollisiin toimenpiteisiin, mukaan lukien työsuhteen irtisanominen. Lisäksi ketään työntekijää ei saa 

syrjiä siitä syystä, että hän kieltäytyy toteuttamasta ohjetta, joka tosiasiassa on tai saattaa johtaa yhtiön 

kirjanpito- ja muiden toimintaperiaatteiden rikkomiseen tai lakisääteisten tai viranomaisvaatimusten 

rikkomiseen. 

 

 Työntekijät, jotka eivät tee ilmoitusta vilpittömässä mielessä tai jotka tekevät ilmoituksen tiedossaan 

olevien väärien todisteiden perusteella, eivät kuitenkaan ole tämän toimintaperiaatteen suojaamia, ja heihin 

voidaan kohdistaa kurinpidollisia toimia ja he voivat joutua oikeustoimiin. 

 

Väärinkäytösten paljastajia koskevat menettelyt 

 

A. Tarkastuslautakunnan velvollisuudet tiettyjen valitusten osalta 

 

1. (Entisten ja/tai nykyisten) työntekijöiden, liikekumppaneiden ja osakkeenomistajien tai mahdollisten 

työntekijöiden tai liikekumppaneiden tekemät valitukset ja huolenaiheet (jäljempänä 'ilmoitukset'), 

jotka koskevat seuraavia asioita: 

 

(a) kyseenalaisia kirjanpitoon, sisäiseen kirjanpidon valvontaan ja tilintarkastukseen liittyviä 

asioita, mukaan lukien ne, jotka liittyvät sisäisen kirjanpidon valvonnan kiertämiseen tai 

kiertämisyrityksiin tai jotka muutoin merkitsisivät yrityksen kirjanpitoperiaatteiden 

rikkomista (jäljempänä "kirjanpitoa koskeva väite"); 

 

(b) oikeudellisten ja viranomaisten vaatimusten noudattaminen (jäljempänä "oikeudellinen 

väite"); ja 

 

(c) kirjanpitoa koskevia väitteitä tai oikeudellisia väitteitä esittäviin työntekijöihin kohdistuvat 

kostotoimet (jäljempänä "kostotoimet") 

 

tarkastusvaliokunnan on vastaanotettava, säilytettävä, tutkittava ja käsiteltävä ne asianmukaisesti. 

 

2. Tarkastuslautakunta voi harkintansa mukaan siirtää näillä menettelyillä perustetun 

tarkastuslautakunnan tehtävät tarkastuslautakunnan puheenjohtajalle tai tarkastuslautakunnan 

alakomitealle. 

 

B. Ilmoitusten vastaanottomenettely 

 

1. Paljastaja saa seitsemän päivän kuluessa vahvistuksen ilmoituksen vastaanottamisesta.  Kolmen 

kuukauden kuluessa ilmoituksen tekemisestä paljastaja saa tiedon toteutetuista  toimista eli siitä, onko 

sisäinen sääntöjen noudattamista koskeva tutkinta aloitettu vai onko  ilmoitus toimitettu esimerkiksi 

toimivaltaiselle lainvalvontaviranomaiselle. Paljastaja voi  ottaa yhteyttä ulkoiseen 

ilmoitustoimistoon, jos sisäisesti ilmoitettua rikkomusta ei ole  korjattu.  
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2. Kaikki suoraan yritysjohdolle tehdyt ilmoitukset, olivatpa ne avoimia, luottamuksellisia tai 

 nimettömiä, on toimitettava välittömästi tarkastuslautakunnalle.  

 

3. Kaikki yritysjohdon tarkastuslautakunnalle tekemät ilmoitukset ja kaikki suoraan 

 tarkastuslautakunnalle tehdyt ilmoitukset, riippumatta siitä, onko ne tehty avoimesti, 

 luottamuksellisesti tai nimettöminä, tutkii tarkastuslautakunta, joka voi harkintansa mukaan 

 kuulla sellaista yritysjohdon jäsentä, jota väite ei koske ja jolla on asianmukainen 

 asiantuntemus tarkastuslautakunnan avustamiseksi. Tarkastuslautakunta päättää C osassa  esitetyt 

näkökohdat huomioon ottaen, olisiko tarkastuslautakunnan vai yritysjohdon  tutkittava ilmoitus. 

 

 (a) Jos tarkastuslautakunta päättää, että yritysjohdon tulisi tutkia ilmoitus, sen on   

 ilmoitettava tästä päätöksestä kirjallisesti lakiasiainjohtajalle. Yritysjohdon on   

 tällöin viipymättä tutkittava ilmoitus ja raportoitava tutkimuksensa tulokset   

 kirjallisesti tarkastuslautakunnalle. Yritysjohdolla on harkintavalta käyttää   

 ulkopuolisia tilintarkastajia, lakimiehiä tai muita asiantuntijoita avustamaan   

 tutkimuksessa ja havaintojen analysoinnissa. 

 

 (b) Jos tarkastuslautakunta päättää, että sen tulisi tutkia ilmoitus, sen on viipymättä   

 määritettävä, millaista ammatillista apua se mahdollisesti tarvitsee tutkimuksen   

 suorittamiseen. Tarkastuslautakunta voi harkintansa mukaan käyttää ulkopuolisia   

 tilintarkastajia, lakimiehiä tai muita asiantuntijoita avustamaan tutkimuksessa ja   

 havaintojen analysoinnissa. 

 

C. Pohdinta siitä, olisiko tarkastuslautakunnan tai yritysjohdon tutkittava ilmoitus 

 

  Määritellessään, olisiko yritysjohdon tai tarkastuslautakunnan tutkittava ilmoitus, 

tarkastuslautakunta ottaa huomioon muiden olosuhteisiin liittyvien tekijöiden ohella seuraavat seikat: 

 

1. Kuka on väitetty tekijä? Jos ylempää toimihenkilöä, johtavaa talousjohtajaa tai muuta ylempää 

johtajaa syytetään väärinkäytöksestä, tämä seikka yksinään voi puoltaa sitä, että tarkastuslautakunta 

suorittaa tutkinnan. 

 

2. Kuinka vakava on väitetty väärinkäytös? Mitä vakavampi väitetty väärinkäytös on, sitä 

tarkoituksenmukaisempaa on, että tarkastuslautakunta suorittaa tutkinnan. Jos väitetty väärinkäytös 

on yrityksen tilinpäätöksen luotettavuuteen vaikuttava rikos, jo tämä seikka voi yksinään puoltaa 

sitä, että tarkastuslautakunta suorittaa tutkinnan.. 

 

3. Kuinka uskottava väitetty väärinkäytös on? Mitä uskottavampi väite on, sitä vahvemmat perusteet 

tarkastuslautakunnan on syytä suorittaa tutkinta. Arvioidessaan uskottavuutta tarkastuslautakunnan 

olisi otettava huomioon kaikki väitteeseen liittyvät tosiseikat, mukaan lukien erityisesti se, ovatko 

lehdistö tai analyytikot esittäneet vastaavia väitteitä sind. 

 

D. Paljastajien suojelu 

 

 Yhtiön toimintaperiaatteiden mukaisesti tarkastuslautakunta ei suoranaisesti tai epäsuorasti rankaise 

ketään henkilöä, joka vilpittömässä mielessä esittää kirjanpitoon tai oikeudelliseen väitteeseen liittyvän 

väitteen, ilmoittaa kostotoimista tai avustaa tarkastuslautakuntaa, yritysjohtoa tai muuta henkilöä tai ryhmää, 

mukaan lukien julkiset, sääntely- tai lainvalvontaviranomaiset, ilmoituksen tutkimisessa, eikä se suvaitse 

yritysjohdon tai muun henkilön tai ryhmän harjoittamaa tällaisia kostotoimia. Tarkastuslautakunta ei paljasta 

sellaisen henkilön henkilöllisyyttä, joka esittää kirjanpidollisen tai oikeudellisen väitteen tai ilmoittaa 

kostotoimista ja pyytää, että hänen henkilöllisyytensä pidetään luottamuksellisena, ellei oikeudellinen tai 

muu oikeudellinen menettely pakota siihen, eikä se yritä selvittää nimettömän vihjeen antavan henkilön 

henkilöllisyyttä eikä suvaitse minkään muun henkilön tai ryhmän tällaisia toimia. 

 

E. Tallenteet 
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 Tarkastuslautakunta tai eettisistä asioista vastaava henkilö säilyttää kaikki kirjanpitoa tai 

oikeudellisia väitteitä tai viitteitä kostotoimista koskeviin väitteisiin ja tällaisten ilmoitusten tutkintaan 

liittyvät asiakirjat seitsemän vuoden ajan. 

 

 

F. Valitusten tekemistä koskevat menettelyt 

 

 Kaikkien muiden työntekijöiden käytettävissä olevien keinojen lisäksi kuka tahansa (entinen ja/tai 

nykyinen) työntekijä, liikekumppani tai osakkeenomistaja sekä mahdolliset työntekijät tai liikekumppanit 

voivat ilmoittaa kirjanpitoa tai oikeudellisia väitteitä tai viitteitä kostotoimista koskevista väitteistä 

tarkastuslautakunnalle avoimesti, luottamuksellisesti tai nimettömästi. Kirjanpitoa, oikeudellisia väitteitä ja 

viitteitä kostotoimista voi tehdä suullisesti tai kirjallisesti osoitteeseen Chart Industries, Inc. ja 

tarkastuslautakunnan puheenjohtaja, 2200 Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball Ground, GA 30107. 

Henkilöt, jotka haluavat tehdä ilmoituksen, voivat myös ottaa yhteyttä tarkastuslautakuntaan alla mainitun 

yrityksen eettisen vihjelinjan kautta. 

 

Tällaiset ilmoitukset voidaan tehdä myös suoraan: 

 

 

(a) Luottamuksellisesti ottamalla yhteyttä eettisistä asioita vastaavalle henkilölle kirjallisesti tai 

henkilökohtaisesti osoitteessa Chart Industries, Inc. 2200 Airport Industrial Drive, Suite 100, 

Ball Ground, GA 30107, Attn: Ethics Representatives. 

 

(b) Työntekijä voi tehdä ilmoituksen nimettömänä soittamalla eettiseen vihjelinjaan numeroon 

1-800-868-8541 Yhdysvalloissa (maksuttomat numerot Yhdysvaltojen ulkopuolella löytyvät 

osoitteesta www.chart.ethicspoint.com), sähköpostitse osoitteeseen 

ethics@chartindustries.com tai verkossa osoitteessa chartindustries.ethicspoint.com. 

Prosessia hallinnoi ulkopuolinen, riippumaton palveluntarjoaja, ja sen avulla kuka tahansa 

voi tehdä ilmoituksen nimeään ilmoittamatta. Eettisen vihjelinjan palveluntarjoaja on 

velvollinen toimittamaan ilmoituksen sisältämät tiedot mahdollisimman pian johdolle tai 

paljastajan pyynnöstä tarkastuslautakunnalle.  

(Tilanne: elokuu 2023) 
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EU:n lisäsäännöt 

Chart takaa jokaiselle ilmoittavalle henkilölle ja Chartin työntekijälle (mukaan lukien harjoittelijat, osa-

aikaiset työntekijät ja toimitusjohtajat) EU:n ilmiantodirektiivin ("direktiivi") mukaisen suojan sen 

mukaisesti, miten se on pantu täytäntöön eri maissa, joissa Chartilla on tytäryhtiöitä. Tavoitteenamme on 

havaita kaikki lain ja/tai Chartin sisäisten käytäntöjen rikkomukset, vaikka ne ylittäisivätkin direktiivin ja 

sen täytäntöönpanon sääntelyn soveltamisalan. Sijainnistasi riippumatta voit tehdä ilmoituksen seuraavasti:  

- eettisen portaalimme kautta: chartindustries.ethicspoint.com,  

- sähköpostitse osoitteeseen ethics@chartindustries.com tai  

- soittamalla johonkin alla olevassa taulukossa luetelluista paikallisista numeroista. 

Jos haluat tehdä nimettömän ilmoituksen, Chart kunnioittaa tätä ja suojaa henkilöllisyytesi. Huomaa, että jos 

teet nimettömän ilmoituksen, Chart ei välttämättä pysty vahvistamaan ilmoituksen vastaanottamista tai 

antamaan sinulle tietoja toteutetuista toimista. Voit halutessasi paljastaa henkilöllisyytesi milloin tahansa. 

Chart käsittelee ilmoituksia ja ilmoituksiin liittyviä tietoja tarpeellisuusperiaatteella, eli vain niille 

henkilöille, jotka tarvitsevat tietoja tutkintatarkoituksiin, annetaan pääsy tietoihin. Chart säilyttää ilmoitukset 

tutkinnan keston ajan ja asianmukaisten säilytysaikojen mukaisesti. 

Ilmoittavat henkilöt ja Chartin työntekijät voivat halutessaan tehdä ilmoituksen ulkoisen ilmoituskanavan 

kautta. Vaikka pidämme parempana, että ilmoitukset toimitetaan sisäisesti, jotta voimme käsitellä 

mahdolliset rikkomukset nopeasti ja tehokkaasti, ilmoittavilla henkilöillä ja Chartin työntekijöillä on oikeus 

valita ilmoituskanava, ja he voivat halutessaan tehdä ilmoituksen ulkoisen ilmoituskanavan kautta. Käytä 

seuraavia ilmoituskanavia sijaintisi mukaan:  

 
Maa Sisäinen 

ilmoituskanava  

Ulkonen ilmoituskanava  

Saksa Puhelin 

0-800-225-5288  

Bundesamt für Justiz:  

https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.h

tml  

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-

1&language=ger 

Bundeskartellamt:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&language=ger 

Ruotsi  Puhelin 

020-799-111  

Finansinspektionen: https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/ 

Arbetsmiljöverket: https://www.av.se/en/about-us/contact-us/ 

Tšekki Puhelin 

800-144-466  

Ministry of Justice of the Czech Republic, https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-

oznamovatele/ for more information: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/   

Ranska  Puhelin 

0800-90-2700 

Defenseur des droits: https://www.defenseurdesdroits.fr/ 

Luettelo muista osoitteista on osoitteessa: https://mlalerte.org/wp-

content/uploads/2022/10/Liste-des-autorites-decret-du-4-octobre-2022.pdf 

Italia Puhelin 

800-781075  

ANAC https://www.anticorruzione.it/-/whistleblowing#p11 

Espanja Puhelin 

900-99-0011  

AIPI https://www.defensa.gob.es/ministerio/canal-interno/ 

Puola  Puhelin 

00-800-151-0301  

 

Unkari Puhelin 

80 088 205  

Alapvető Jogok Biztosításának Hivatala: 

Ügyindítás - AJBH: https://www.ajbh.hu/forduljon-a-biztoshoz 

Suomi  Puhelin 

0800-9-16043  

https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel 

Alankomaat  Puhelin 

08000200768  

Huis voor Klokkenluiders https://www.huisvoorklokkenluiders.nl/english 

Tanska Puhelin 

800-100-10  

Den Nationale Whistleblowerordning https://whistleblower.dk/ 

Belgia Puhelin  

0800 79 498 

https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html 

https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us  
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